
UCHWAŁA NR LXXV/1514/2023
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 20 kwietnia 2023 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Domu dla Matek
z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży w Kielcach

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r.,
póz. 2268 z późn. zm.1') Rada Miasta Kielce uchwala, co następuje:

§1-

Pobyt w Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży jest odpłatny.

§2.

Odpłatność za pobyt w Domu Dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży ustala podmiot
prowadzący, zgodnie z załącznikiem do uchwały, w drodze decyzji administracyjnej.

§3.

1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności
za pobyt w Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży, może ona zostać częściowo lub
całkowicie zwolniona z ponoszenia opłat na czas określony, zwłaszcza ze względu na:

1) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny przebywającego w jednostce organizacyjnej
pomocy społecznej, placówce opiekuńczo - wychowawczej lub rehabilitacyjnej oraz w rodzinie zastępczej,

2) wielodzietność lub bezrobocie,

3) konieczność ponoszenia wydatków na cele zdrowotne (zakup leków, koszty prywatnych wizyt lekarskich).

2. Decyzję indywidualną w przedmiocie całkowitego lub częściowego zwolnienia z ponoszenia opłat
za pobyt w Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży podejmuje podmiot prowadzący,
na podstawie wywiadu środowiskowego, uzupełnionego dokumentacją potwierdzającą zasadność zwolnienia
z przyczyn, o których mowa w ust. l.

§4.

Tracą moc uchwały:

1) uchwala nr XXXIV/785/2009 Rady Miejskiej w Kielcach z dnia 19 marca 2009 r. w sprawie ustalenia
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet
w ciąży,

2) uchwała nr XXXI 1/607/2012 Rady Miasta Kielce z dnia 6 września 2012 r. w sprawie ustalenia
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet
w ciąży,

3) uchwała nr XIV/256/2015 Rady Miasta Kielce z dnia 8 października 2015 r. w sprawie ustalenia
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet
w ciąży.

§5.

Wykonanie powierza się Prezydentowi Miasta Kielce.

' 'Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2021 r. póz. 2270, Dz. U. z 2022 r. póz. l, póz. 66,
póz. 1079, póz. 1692, póz. 1700, póz. 1812, póz. 1967, póz. 2127, póz. 2140, Dz. U. z 2023 r. póz. 185.

Id: 882D224C-B9F8-4DF1-BE67-23CFDF0234ED. Uchwalony Strona l



§6.

Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Świętokrzyskiego.

Id: 882D224C-B9F8-4DF1-BE67-23CFDF0234ED. Uchwalony Strona 2



Załącznik do uchwały nr

LXXV/1514/2023

Rady Miasta Kielce

z dnia 20 kwietnia 2023 r.

Tabela odpłatności za miesięczny koszt pobytu w Domu Dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet
w Ciąży w Kielcach

Miesięczny dochód
netto na osobę samotnie
gospodarującą
wyrażony jako %
kryterium dochodowego
dla osoby samotnie
gospodarującej,
określonego w art. 8 ust
1 ustawy
o pomocy społecznej

do 100%
powyżej 100%- 109%
powyżej 109%- 11 8%
powyżej 118%- 127%
powyżej 127%- 136%
powyżej 136%- 145%
powyżej 145%- 154%
powyżej 154%- 163%
powyżej 163%- 172%
powyżej 172%-1 81%
powyżej 181%-1 90%
powyżej 190%- 199%
powyżej 199%-208%
powyżej 208%-2 17%
powyżej 217%-226%
powyżej 226%

Wysokość opłaty w %
ustalona od kwoty
miesięcznego kosztu
pobytu osoby w domu

nieodpłatnie
4%
6%
8%
10%
12%
14%
16%
18%
20%
22%
24%
26%
28%
30%
32%

Miesięczny dochód
netto na osobę w
rodzinie wyrażony jako
% kryterium
dochodowego na osobę
w rodzinie, określonego
w art. 8 ust 1 ustawy o
pomocy społecznej

do 100%
powyżej 100%- 111%
powyżej 111%- 122%
powyżej 122%-133%
powyżej 133%- 144%
powyżej 144%- 155%
powyżej 155%- 166%
powyżej 166%- 177%
powyżej 177%- 188%
powyżej 188%- 199%
powyżej 199%-210%
powyżej 2 10%-221%
powyżej 221%-232%
powyżej 232%-243%
powyżej 243%-254%
powyżej 254%

Wysokość opłaty w %
ustalona od kwoty
miesięcznego kosztu
pobytu osoby w domu

nieodpłatnie
2%
4%
6%
8%
10%
12%
14%
16%
18%
20%
22%
24%
26%
28%
30%

Id: 882D224C-B9F8-4DF1-BE67-23CFDF0234ED. Uchwalony Strona l


